Тульская область

Муниципальное образование Дубенский район

Собрание представителей

Решение

ПРОЕКТ

   от

           №

Об утверждении положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования Дубенский район части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей
В соответствии с ст.42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.17 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Дубенский район Собрание представителей муниципального образования Дубенский район РЕШИЛО:

1. Утвердить положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования Дубенский район части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей (приложение 1).
2. Установить нормативы отчислений в бюджет муниципального образования Дубенский район от прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей (приложение 2).

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Дубенский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава муниципального образования

Дубенский район

Н.В.Гудкова

Приложение 1
к решению Собрания представителей

муниципального образования

Дубенский район
от _________ № ____
Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования Дубенский район части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» в целях создания экономических условий, обеспечивающих повышение эффективности использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования Дубенский район, обеспечения поступления в бюджет муниципального образования части прибыли муниципальных унитарных предприятий.
2. Настоящее Положение определяет порядок, размеры и сроки уплаты в бюджет муниципального образования Дубенский район части прибыли, полученной муниципальным унитарным предприятием по итогам года.

3.  Уплата в бюджет муниципального образования Дубенский район части прибыли от использования муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения, осуществляется за счет прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей.
4. Размер части прибыли исчисляется муниципальным унитарным предприятием самостоятельно по результатам прошедшего финансового года на основании данных годовой бухгалтерской отчетности, с учетом установленного норматива отчислений.
Расчетная база для исчисления части прибыли за год для всех муниципальных унитарных предприятий независимо от применяемых систем налогообложения определяется как разность между суммой прибыли до налогообложения и суммой исчисленных налогов и иных обязательных платежей в соответствии с применяемой системой (системами) налогообложения. Штрафы и пени, в том числе за нарушение налогового законодательства, не уменьшают расчетную базу для исчисления указанного платежа.
5. Размер перечисляемой муниципальным унитарным предприятием прибыли не может быть менее 2 процентов и более 30 процентов части прибыли, остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей. Прибыль не перечисляется муниципальными унитарными предприятиями, находящимися в стадии ликвидации, в том числе в стадии финансового оздоровления или банкротства.
6. Перечисление в бюджет муниципального образования части прибыли муниципальными унитарными предприятиями осуществляется по итогам года до 15 апреля года, следующего за отчетным.
7. Администратором доходов бюджета от поступлений части прибыли муниципальных унитарных предприятий является администрация муниципального образования Дубенский район.

8. Руководителем предприятия, в трехдневный срок после осуществления платежа, в отдел имущественных и земельных отношений и Финансовое управление  администрации муниципального образования Дубенский район представляется:
- расчет размера отчислений части прибыли, полученной от использования имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения, в бюджет муниципального образования Дубенский район муниципального унитарного предприятия по форме согласно приложению к настоящему Положению;
- копия принятого к исполнению платежного документа.

9. Контроль за полнотой и своевременностью перечисления муниципальными унитарными предприятиями части прибыли в бюджет муниципального образования Дубенский район осуществляет Финансовое управление администрации муниципального образования Дубенский район.
В случае выявления в результате проводимых проверок муниципальных унитарных предприятий дополнительной прибыли, недостоверности финансовой отчетности, повлекшей увеличение расходов и уменьшение прибыли, недостоверности в расчете части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, а также задолженности по платежам в бюджет, муниципальное унитарное предприятие в десятидневный срок после подписания акта проверки самостоятельно производит дополнительные перечисления в бюджет муниципального образования.
10. Нормативы отчислений в бюджет муниципального образования от прибыли муниципальных унитарных предприятий могут быть изменены на очередной финансовый год решением Собрания представителей муниципального образования Дубенский район с учетом предложений администрации муниципального образования Дубенский район до момента внесения на рассмотрение проекта бюджета муниципального образования Дубенский район на очередной финансовый год.
Приложение к Положению о
порядке перечисления муниципальными
унитарными предприятиями в бюджет
 муниципального образования Дубенский район
части прибыли, остающейся в его
распоряжении после уплаты налогов и
иных обязательных платежей

Расчет размера отчислений части прибыли, полученной от использования имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения, в бюджет муниципального образования Дубенский район муниципального унитарного предприятия "____________________________________" за 20__ г.

	№ п/п
	Показатели для расчета
	Ед.изм.
	По данным плательщика
	По данным администратора

	1
	Прибыль до налогообложения
	руб.

	2
	Налог на прибыль
	руб.

	3
	Финансовые санкции
	руб.

	4
	Прибыль предприятия, принимаемая для расчета отчислений части прибыли в бюджет
	руб.

	5
	Норматив отчислений в бюджет
	руб.

	6
	Сумма прибыли, начисленная по нормативу
	руб.

	7
	Перечислено
	руб.

	8
	Подлежит перечислению (зачету, возврату)
	руб.

Директор МУП
Главный бухгалтер МУП

М.П.
Приложение 2
к решению Собрания представителей

муниципального образования

Дубенский район

от ________ №_____

Нормативы отчислений в бюджет муниципального образования Дубенский район от прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Норматив отчислений,%

	1
	МУП «Хороший дом»
	2

	2
	МУП «Хороший дом +»
	2